
       T E R N  

zpravodaj farního obvodu 
Dýšina – Druztová – Třemošná 

12. 12. 2010 – 3. neděle adventní 

102 

OHLÁŠKY  
� V neděli 12. 12. v 17:00 budeme na faře glazovat keramické 

figurky, které jsme před třemi týdny vyráběli. Betlém z nich pak 
bude vystaven o Vánocích v kostele a po svátcích nabídnut 
k prodeji, abychom vydělali na další rok studia naší adoptivní 
indické dcery Marie Shalini Kumar. 

� Každý čtvrtek v adventu budou v 5:00 ráno rorátní mše sv. ve 
ztemnělém kostele za svitu svíček. Po nich snídaně na faře. 
Odpolední mše sv. z tohoto důvodu ve čtvrtek nebudou. 

� Ve středu 15. 12.bude v 10:30 v dýšinském kostele rozloučení 
beze mše sv. s Věrou Sudovou pocházející z Kyšic. Mše sv. 
odpoledne bude. 

� V pátek 17. 12.  a v sobotu 18. 12. nebude adorace ani mše sv.  
� V sobotu 18. 12. se koná předvánoční úklid kostela pro 

dospělé a rukodělná dílna s výrobou vánočních ozdob pro 
děti. Sraz je na faře ve 14:00. 

� Ve čtvrtek 23. 12. se bude od 15:30 do 17:30 v kostele rozdávat 
betlémské světlo – plamínek zapálený v Betlémě roznášený do 
celého světa. Pokud můžete, přineste si na odnesení světla své 
vlastní lucerničky. Příprava na biřmování nebude. 

� Na Štědrý den 24. 12. je i letos nabídka štědrovečerní večeře 
pro osamělé – věřící i nevěřící. Pokud byste věděli o někom, kdo 
by jinak zůstal sám, prosím, pozvěte ho na 18. hodinu a dejte o 
něm vědět na tel. 737 814 525. 

� V neděli 26. 12. bude v 18:00 v dýšinském kostele představení 
vánoční hry, kterou s ochotníky z evangelického sboru z Chrástu, 
z Plzně a z naší farnosti nacvičila Marcela Švejdová. Využijte této 
jedinečné příležitosti, která se připravuje už několik měsíců! 

� V pondělí 27. 12. bude v 18:00 v dýšinském kostele koncert 
České mše vánoční Jana Jakuba Ryby „Hej, mistře“. Účinkuje 
soubor Resonance pod vedením prof. Jitky Chaloupkové. 

� Hledáme děti – koledníky tříkrálové sbírky i dospělé, kteří by 
byli ochotni skupinky koledníků doprovázet. Prosím, ozvěte se. 

 

BOHOSLUŽBY O VÁNOCÍCH Dýšina Druztová - kaple Třemošná 

24:00  22:00 – P. Jos. Žák 14:00 – P. Jos. Žák 24. prosince  
vigilie Narození Páně 20:30 - Planá nade Mží             22:00 - Kostelec  

25. prosince – narození Páně  11:30 9:15 15:00 
26. prosince  
Svaté Rodiny,  sv. Štěpána 

11:30 
18:00 vánoční hra 

9:15 – P. Jos. Žák 15:00 

27. prosince  
svátek sv. Jana, apoštola - mše sv. 
s žehnáním vína – přineste si své  

16:30 
18:00 koncert 

Rybovka 

---- ---- 

28. prosince  
svátek sv. Mláďátek 

17:30 ---- ---- 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Vánoce  
 

Stal se slabým, kdo je silný, 
Nekonečný stal se malým, 
spanilým stal se Mocný, 
pokorným stal se Vznešený,  
má dost místa v komůrce Panny:  
na jejím klíně bude jeho trůn, 
ukolébavka mu postačí k chvále. 
 
 Tato krásná slova napsala  
spisovatelka paní Gertrude von le Fort. 
 V příběhu o narození Ježíše se skutečně potkávají naprosté protiklady: Boží všemohoucnost a 
nemohoucnost malého dítěte, Boží svrchovanost a to, že Bohu bylo odmítnuto přístřeší a on to přijal, 
Boží vznešenost a chudoba rodiny, která musí dítě přivést na svět v chlívu.  
 Jestliže se pastýři mají té noci setkat s Bohem, nemohou se s ním setkat jinde, než v tomto 
slabém, odmítnutém a chudém dítěti, kde by jinak člověk Boha nehledal v žádném případě. Když pak 
Ježíš o mnoho let později ukazuje učedníkům, kde ho mohou potkat, jsou to také okolnosti, kde 
bychom Boha vůbec nehledali:  hladověl jsem, a dali jste mi jíst, žíznil jsem, a dali jste mi pít, byl jsem 
na cestách, a ujali jste se mne, byl jsem nahý, a oblékli jste mě, byl 
jsem nemocen, a navštívili jste mě, byl jsem ve vězení, a přišli jste za 
mnou. Cokoliv jste učinili jednomu z těchto mých nepatrných bratří, 
mně jste učinili.' (Mt 25) 
 Vánoční příběh, v němž pastýři našli Boha v malém dítěti, a 
scéna z Matoušova evangelia, podle níž máme hledat Boha v těch 
nejposlednějších, nás mohou inspirovat k tomu, abychom se i my 
rozhlédli, kde Boha kolem sebe hledat. Pokud zůstane věrný tomu, co 
se stalo o prvních Vánocích, bude možná tam, kde bychom ho vůbec 
na první pohled nečekali. 

P. Pavel 

PRAVIDELNÝ 
PROGRAM  
DÝŠINA: 
pondělí  
• 19:00 – modlitby 

maminek za své děti – 
fara 

úterý 
• 17:00 - možnost zpovědi 

– kostel 
• 17:30 – mše sv. 
• 18:30 – setkání nad biblí 

– fara 
středa 
• 17:30 – mše sv. 
čtvrtek 
• 17:30 – mše sv. 
• 18:30 – přípravy na 

biřmování  
pátek 
• 17:00 – adorace, 

možnost zpovědi –kostel 
• 18:00 – mše sv. 
• 19:00 – setkání mládeže 

– fara 
sobota 
• 17:30 - mše sv. 
neděle 
• 11:30 – mše sv. 
• kafe po mši - fara  
TŘEMOŠNÁ: 
nedělní mše sv: 15:00 – 
dům Exodus 
DRUZTOVÁ: 
nedělní mše sv: 9:15 – 
po mši: 1. neděle 
v měsíci: biblická hodina, 
3. neděle: posezení u 
kafe – na obecním úřadu 

www.farnost-dysina.wz.cz  
P. Pavel Petrašovský  

tel.: 737 814 525, boyda@centrum.cz 
POZOR!  

V několika posledních číslech Terna 
bylo uvedeno chybné telefonní číslo! 

Hluboký smysl Vánoc: 
Bůh se stal člověkem 

jako my, abychom se my 
stali jakýmsi způsobem 

tím, čím je on. 
Jan Pavel II. 

Požehnané 
vánoční 
svátky! 



Ze života 
farnosti 
Sv. Mikuláš 
  V neděli 5. prosince patřil 
čas po mši sv. především dětem. 
Nejprve si pro ně mládež pod režií 
Nikoly Hahnové připravila scénku 
ze života sv. Mikuláše, při níž 
jsme se dozvěděli, jak si tento 
biskup z Myry uměl pomoci 
nejpotřebnějším v období velkého 
hladomoru. 
 Pak už přišel sám sv. 
Mikuláš ve své monumentální 
postvě, vypořádal se s čerty a ve 
spolupráci s anděly naděloval 
dárky. Kostelem zněly písničky a 
básničky přednášené dětmi. Když 
už nezbyl nikdo neobdarobvaný, 
sv. Mikuláš nám požehnal a ujistil 
svou přímluvou. 

 
Duchovní obnova  
s Mons. Josefem Žákem 

 V sobotu 11. prosince farní místnost praskala ve 
švech při duchovní obnově, kterou vedl biskupský vikář Mons. 
Josef Žák. Ten vzkázal den předtím, že se mu rozjela velká 
bolest v zádech a že neví, jestli vůbec bude moci dorazit. Je 
moc dobře, že se mu to nakonec podařilo. Na faře se sešlo 
přes 30 lidí, kteří se přišli ztišit i skrze naslouchání výborných 
promluv P. Josefa. 

 
.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stránka pro děti: Advent s úsměvem 
  
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

Vaše Tereza Vaše Tereza Vaše Tereza Vaše Tereza ☺    

KONCERT 
JAKUB JAN RYBA 

ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ 
pondělí 27. 12. 2010 v 18:00 

kostel v Dýšině 
 
 


